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AKTUALNY KADER - SLOVENSKO U21

BRANKARI

Tomas Fruhwald
Michal nguéka
Dominik Tapaj

OBRANCOVIA

Dominik Javoréek
Patrik Leitner
Alexander Selecky
Nicolas Sikula
Samuel Kopasek
Filip Mielke

Tomas JassSo
Marek Ujlaky

STREDOPOLIARI

Sebastian Nebyla
Martin Svidersky
Dominik Veselovsky
Mario Sauer

Artur Gajdos

Jan Murgas

Maté Szolgai

Balint Csdka

UTOCNiICI

Adrian Kapralik
Nino Marcelli
Adam Tucny
Roman Cerepkai
Timotej Jambor

TRENER:

Jaroslav Kentos

23.09.2002
12.04.2002
10.05.2004

02.11.2002
07.02.2002
08.10.2002
15.05.2003
22.05.2003
09.04.2005
04.03.2004
03.12.2003

25.01.2002
04.10.2002
19.07.2002
15.05.2004
20.01.2004
27.03.2004
27.07.2003
20.03.2003

10.06.2002
29.05.2005
21.05.2002
06.04.2002
04.04.2003

14.05.1974

3/0
2/0
0/0

14 /1
9/0
9/0
6/0
3/0
1/0
2/0
0/0

23/3
13/0
10/2
712
5/2
2/0
3/0
0/0

28/8
5/1
13/2
12/0
4/2

MFK Ruzomberok
AS Trendin
MFK Ruzomberok

MSK Zilina

MSK Zilina

MFK Ruzomberok

FK Pohronie

1. FC Tatran PreSov

FK Zeleziarne Podbrezova
MSK Zilina

FC Spartak Trnava

FK Jablonec (Ces.)

Real Murcia CF (Span.)

MFK Dukla Banska Bystrica
MSK Zilina

AS Trencin

FC Flyeralarm Admira (Rak.)
Mezdkovsed Zséry FC (Mad.)
FC STK 1914 Samorin

Gornik Zabrze (Pol.)
SK Slovan Bratislava
MFK Ruzomberok
FK Teplice (Ces.)
MSK Zilina
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AKTUALNY KADER - AZERBAJDZAN U21

BRANKARI

Rastam Samiqullin 23.12 2002
Amin Ramazanov 20.01.2003
Eldar Tagizada 30.05.2003
OBRANCOVIA

Rufat Ahmedov 22.09.2002
Celal Huseynov 02.01.2003
Slleyman Damadayev 01.03.2003
Khayal Aliyev 18.02.2004
Rufat Abbasov 01.01.2005
Ibrahim Ramazanov 10.10.2004
Aykhan Sualeymanli 16.01.2004
Nemat Sikhamirov 07.10.2022
Huseyn Babayev 01.01.2003
STREDOPOLIARI

Zeynaddin Abdurahmanov 23.09.2002
Qurban Safarov 05.09.2004
Seymur Mammadov 29.05.2003
Abdulla Rzayev 12.03.2002
Nazim Hasanzada 27.07.2002
Ramin Nasirli 24.09.2002
Farid Yusifli 20.02.2002
Nihat Farajli 21.01.2003
UTOCNiICI

Emil Safarov 30.10.2002
Murad Valiyev 27.03.2002
Nariman Akhundzada 23.04.2004
Dzhamal Dzhafarov 25.02.2002
Agadadas Salyanskiy 19.06.2004
TRENER:

Samir Aliyev 14.04.1979

Poznamka: Sirsi kader timu Azerbajdzan U21

3/0
1/0
0/0

6/0
11/0
4/0
2/0
2/0
0/0
0/0
0/0
3/0

2/0
3/0
3/0
8/0
4/0
711
9/0
1/0

6/0
710
5/1
8/0
471

FK Sabah Baku
Karabach Agdam
Polvorin FC (Spa.)

FK Kapaz

Arda Kardzali (Bul.)
Shamakhi FK

FK Sabah Baku
Neftéi Baku

FK Gabala

FK Sumgayit

FK Sabah Baku
Neftéi Baku

Sabail FK

Shamakhi FK

FK Sabah Baku
Araz-Nakhcivan Pesakar

FK Zira Baku

Araz-Nakhcivan Pesakar
Turan Tovuz iK

FC Rot-Weiss Koblenz (Nem.)

FK Gabala

FC Némme United (Est.)
Karabach Agdam

FK Sabah Baku

NeftCi Baku
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SUMAR VZAJOMNYCH ZAPASOV SR 21 — AZERBAJDZAN 21

28.03.1995 SVK 21 — AZERBAJDZAN 21 3:0 PreSov Kvalifikacia ME 1996
15.08.1995 AZERBAJDZAN 21 — SVK 21 1:0 Trabzon Kvalifikacia ME 1996
04.09.1998 SVK 21 —AZERBAJDZAN 21  2:1  PreSov Kvalifikacia ME 2000
08.10.1999 AZERBAJDZAN 21 - SVK 21 0:3  Sumgaite Kvalifikacia ME 2000
27.03.2001 SVK 21 — AZERBAJDZAN 21 5:0 TrenCin Kvalifikacia ME 2002
05.06.2001 AZERBAJDZAN 21 - SVK 21 0:0 Sumagait Kvalifikacia ME 2002
06.09.2019 AZERBAJDZAN 21-SVK21 21  Baku Kvalifikacia ME 2021
08.10.2020 SVK 21 - AZERBAJDZAN 21 211 Nitra Kvalifikacia ME 2021
BILANCIA: 8 512 16:5

KVALIFIKACIA ME U21 1996

SLOVENSKO 21 — AZERBAJDZAN 21 3:0 (1:0)

28.03.1995 / PreSov / Kvalifikacia ME 1996

Goly: 29., 62. A. Rusnak, 89. Slovak

SLOVENSKO 21: Hyll - Kral - Antalovi¢, Karhan - Mraz, Demo, Labant, Leitner - Slovak, KozZlej,
A. Rusndk (86. Semenik). Tréner: Milan LeSicky.

1. Francuzsko 10 6 3 1 253 21
2. Pol'sko 10 5 2 3 18:18 17
3. Rumunsko 10 4 4 2 17:10 16
4. SLOVENSKO 10 4 2 4 11:10 14
5. lzrael 10 3 3 4 12:11 12
6. Azerbajdzan 10 1 0 9 5:36 3

KVALIFIKACIA ME U21 2000

SLOVENSKO 21 - AZERBAJDZAN 21 2:1 (1:1)

04.09.1998 / PreSov / Kvalifikacia ME 2000

Goly: 24. Gurbanov (vl. gdl), 46. Sz. Németh — 16. Sultanov

SLOVENSKO 21: Mucha — Turza, Supka, Hlinka, Ed. Hrn&ar, Czinege, M. Mintal (80. Martin
Vysko€), Zarecky, Gresko, Sz. Németh, Babnic¢ (89. Kisel).

AZERBAJDZAN 21 — SLOVENSKO 21 0:3 (0:1)

08.10.1999 / Sumgait / Kvalifikacia ME 2000

Goly: 34. Babnic, 71. Kisel, 90. Meszaro$

SLOVENSKO 21: Contofalsky — Cidovsky, Krsko, Lérant, Ed. Hrnéar - Kisel, Babni¢ (85.
Meszaros), Czinege, Porazik (61. M. Mintal), BarCik - Sz. Németh (46. Turza). Tréner: Dusan
Radolsky.

1. SLOVENSKO 8 5 2 1 12:6 17
2. Portugalsko 8 5 2 1 17:6 17
3. Rumunsko 8 3 3 2 10:8 12
4. Madarsko 8 2 0 6 1216 6
5. Azerbajdzan 8 1 1 6 5:20 4



KVALIFIKACIA ME U21 2002

SLOVENSKO 21 — AZERBAJDZAN 21 5:0 (1:0)

27.03.2001 / Trencin / Kvalifikacia ME 2002

Goly: 3. Sedlak, 46. Hanek, 56. Vittek, 64. Krej¢i, 87. V. Bednar

SLOVENSKO 21: M. Kelemen — M. Petras, M. Hanek, R. Zabavnik — M. Ciovsky (78. P. Petras),
I. Hodur, B. Borbély, P. Sedlak (50. Kubala), V. Bednar — R. Vittek (66. B. ObZera), M. Krej¢i.
Tréner: Stanislav Griga.

AZERBAJDZAN 21 - SLOVENSKO 21 0:0

05.06.2001 / Sumgait / Kvalifikacia ME 2002

SLOVENSKO 21: G. Pulen — R. Zabavnik, M. Ciovsky, M. Klimpl, P. Petras (62. T. Durica), M.
Kubala, I. Hodur, P. Sedlak, V. Bednar, L. Meszaro$, M. BreSka (71. T. Oravec). Tréner: Stanislav
Griga.

1. Turecko 10 7 2 1 19:6 23
2. Svédsko 10 5 4 1 19:6 19
3. SLOVENSKO 10 4 4 2 13:7 16
4. Moldavsko 10 2 3 5 6:13 9
5. Azerbajdzan 10 2 3 5 4:17 9
6. Macedonsko 10 1 2 7 6:18 5

KVALIFIKACIA ME U21 2021

AZERBAJDZAN 21 — SLOVENSKO 21 2:1(1:0)

06.09.2019 / Baku / Kvalifikacia ME 2021

Goly: 7., 90+. Ekincier - 82. L. Tupta

SLOVENSKO 21: M. Vantruba — K. Vallo, M. Sulek, M. Bednar (70. J. Bernat), B. Sluka — Ch.
Herc, Matej Oravec, D. Strelec — P. Kolesar (56. L. Aimasi), L. Tupta, M. Tomi¢ (90. M. Koval).
Tréner: Adrian Gula.

SLOVENSKO 21 - AZERBAJDZAN 21 2:1 (0:0)

08.10.2020 / Nitra / Kvalifikacia ME 2021

Goly: 61. L. Tupta, 90+. |. Mesik - 66. Mert Celik

CK: 90+. Obradovi¢ (AzerbajdZan)

SLOVENSKO 21: D. Sipo$ — L. Fabis§, M. Sulek, |I. Mesik, B. Sluka — D. Strelec (87. J. Kadak), P.
Pokorny (76. J. Bernat), M. Gono — D. Duri§, L. Tupta (76. L. Almasi), M. Chobot (59. T. Suslov).
Tréner: Jaroslav KentoS.

1. Francuzsko 10 9 0 1 32:10 27
2. Svajéiarsko 10 9 0 1 26:8 27
3. Gruzinsko 10 5 0 5 17:14 15
4. SLOVENSKO 10 4 0 6 22:21 12
5. Azerbajdzan 10 2 0 8 6:18 6
6. Lichtenstajnsko 10 1 0 9 3.35 3
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STRELCI GOLOV SR 21 DO SIETE AZERBAJDZANU 21

2 Albert Rusnak st. 1995 2x
2 Lubomir Tupta 2019, 2020
1 Samuel Slovak 1995

1 Szilard Németh 1998

1 Peter Babnic¢ 1999

1 Karol Kisel 1999

1 Lubomir Meszaro$ 1999

1 Pavol Sedlak 2001

1 Michal Hanek 2001

1 Robert Vittek 2001

1 Marek KrejCi 2001

1 Vladimir Bednar 2001

1 Ivan Mesik 2020

1 vlastny gol supera 1998

TRENERI TIMOV SLOVENSKA 21 V ZAPASOCH PROTI AZERBAJDZANU 21

Milan LeSicky 1995, 1995
Dusan Radolsky 1998, 1999
Stanislav Griga 2001, 2001
Adrian Gula 2019
Jaroslav Kento$ 2020
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AKTUALITY Z KADRA SR 21

ZMENY V KADRI

GK  Jakub Surov&ik (Sparta Praha) / Dominik Tapaj (MFK RuZomberok)

LEGIONARI:

MF  Sebastian Nebyla FK Jablonec (Cesko)

MF  Martin Svidersky Real Murcia CF (Spanielsko)

MF  Jan Murgas FC Flyeralarm Admira (Rakusko)
MF  Maté Szolgai Mezokovsed Zsory FC (Madarsko)
FW  Adrian Kapralik Goérnik Zabrze (Pol'sko)

FW  Roman Cerepkai FK Teplice (Cesko)

ZASTUPENIE DOMACICH KLUBOV:

5 MSK Zilina Dominik Javor&ek, Patrik Leitner, Tomas Jasso,
Mario Sauer, Timotej Jambor

4 MFK Ruzomberok Tomas$ Frithwald, Dominik Tapaj, Alexander Selecky,
Adam Tucny

2 AS Trencin Michal Kukucka, Artur Gajdo$

1 FK Pohronie Nicolas Sikula

1 1. FC Tatran PreSov Samuel Kopasek

1 FK Zeleziarne Podbrezova Filip Mielke

1 FC Spartak Trnava Marek Ujlaky

1 FC STK 1914 Samorin Balint Csdka

1 SK Slovan Bratislava Nino Marcelli

1 MFK Dukla Banska Bystrica Dominik Veselovsky

NAJVIAC REPREZENTACNYCH STARTOV Z AKTUALNEHO KADRA SR 21:

FW  Adrian Kapralik 28 zapasov Gornik Zabrze (Pol')
MF  Sebastian Nebyla 23 zapasov FK Jablonec (Ces.)

NAJVIAC REPREZENTACNYCH GOLOV Z AKTUALNEHO KADRA SR 21:

FW  Adrian Kapralik 8 golov Gornik Zabrze (Pol.)
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SUMAR ZAPASOV REPREZENTACNEHO TRENERA JAROSLAV KENTOSA

12.01.2020
04.09.2020
08.09.2020
08.10.2020
12.10.2020
12.11.2020
17.11.2020
25.03.2020
27.03.2020
29.03.2020

04.06.2021
08.06.2021
03.09.2021
07.09.2021
08.10.2021
12.10.2021
12.11.2021
16.11.2021

25.03.2022
29.03.2022
03.06.2022
07.06.2022
23.09.2022
27.09.2022

22.03.2023
25.03.2023
28.03.2023
15.06.2023
20.06.2023
07.09.2023
11.09.2023
11.10.2023
16.11.2023
20.11.2023

21.03.2024
25.03.2024

BILANCIA:

Obdobie:

DANSKO - SVK
SVAJCIARSKO - SVK

SVK - SVAJCIARSKO

SVK - AZERBAJDZAN
FRANCUZSKO - SVK
GRUZINSKO - SVK

SVK - LICHTENSTAJNSKO
UZBEKISTAN - SVK

SEV. MACEDONSKO - SVK
UKRAJINA - SVK

RAKUSKO - SVK
SVK - FINSKO

SVK - LITVA

SEV. IRSKO - SVK
SPANIELSKO - SVK
SVK - MALTA
RUSKO - SVK
LITVA - SVK

SVK - SEV. IRSKO
SVK - SPANIELSKO
MALTA - SVK

SVK — RUMUNSKO
SVK - UKRAJINA
UKRAJINA - SVK

SLOVINSKO - SVK
BULHARSKO - SVK

SEV. MACEDONSKO - SVK
SVK — MADARSKO

SVK - RAKUSKO

CESKO - SVK

DANSKO - SVK

SVK - POLSKO

SVK — CHORVATSKO
CESKO - SVK

SPANIELSKO - SVK
MALTA — SVK

12.01.2020 - 25.03.2024

Pocet zapasov: 36

Pocet vyhier:

Pocéet remiz:

17
5

Pocet prehier: 14

Skore:

65:51

Belek
Schaffhausen
Nitra

Nitra
Strasburg
Thilisi

Nitra

Antalya
Antalya

Belek

Ritzing
Nitra

Nitra
Craigavon
Sevilla
Nitra
Chimki
Alytus

Zilina

Zilina

La Valletta
Senec

Zilina
Bielsko-Biala

Antalya

Antalya

Antalya

Trnava

Senec

Uherské Hradisté
Vejle

KoSice

Nitra

Hradec Kralové

Jerez
Paola

Pripravny zapas
Kvalifikacia ME 2021
Kvalifikacia ME 2021
Kvalifikacia ME 2021
Kvalifikacia ME 2021
Kvalifikacia ME 2021
Kvalifikacia ME 2021
Antalya Cup 2020
Antalya Cup 2020
Antalya Cup 2020

Pripravny zapas

Pripravny zapas

Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023

Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023
Kvalifikacia ME 2023
Pripravny zapas

Play-off na ME 2023
Play-off na ME 2023

Antalya Cup 2023
Antalya Cup 2023
Antalya Cup 2023
Pripravny zapas
Pripravny zapas
Pripravny zapas
Pripravny zapas
Pripravny zapas
Pripravny zapas
Pripravny zapas

Pripravny zapas
Pripravny zapas



ZAPASY SR 21 V KALENDARNOM ROKU 2024

21.03.2024 SPANIELSKO 21 — SVK 21 0:2 Jerez Pripravny zapas
25.03.2024 MALTA 21 - SVK 21 1:4 Paola Pripravny zapas
BILANCIA: 2 200 6:1

SPANIELSKO 21 — SLOVENSKO 21 0:2 (0:1)

21.03.2024 / Jerez de la Frontera / Pripravny zapas

Goly: 33. Jambor, 74. Kapralik

SPANIELSKO 21: Alejandro Iturbe (46. Alvaro Aceves) - Hugo Novoa (46. Javi Guerra),
Alejandro Francés (46. Dean Huijsen), Rafa Marin (46. Mateo Joseph), Alvaro Carreras (46. Javi
Lopez) - Benat Turrientes (46. Alberto Moleiro), Pablo Barrios (46. Unai Gomez), Fermin Lépez
(46. Robert Navarro) - Fran Pérez (46. Cristhian Mosquera), Samu Omorodion (46. Pablo Torre),
Diego Lopez (46. Marc Pubill). Tréner: Santi Denia.

SLOVENSKO 21: ubomir Belko - Nicolas Sikula (53. Samuel Kopasek), Patrik Leitner, Dominik
Javorcek, Alexander Selecky (81. Toma$ Ja33o0) - Adrian Kapralik (81. Dominik Veselovsky),
Mario Sauer, Sebastian Nebyla (10. Martin Svidersky), Artur Gajdo$ (62. Jan Murgas), Nino
Marcelli (62. Adam Tuény) - Timotej Jambor (62. Roman Cerepkai). Tréner: Jaroslav Kento$.

MALTA 21 — SLOVENSKO 21 1:4 (0:2)

25.03.2024 / Paola / Pripravny zapas

Goly: 55. Veselji - 5. Veselovsky, 44. Tucny, 67. M. Sauer, 90+1. A. Gajdos

ZK: Engerer, Scicluna — Marcelli

CK: 90+2. Cini - 90+2. Marcelli

R: Fyodor Zammit - Mark Ciantar, Max-Lee Muscat (Malta)

MALTA 21: Matthias Debono (89. Reeves Cini) - Kurt Bondin (69. Andrea Zammit), Aleandro
Garzia, Zean Leonardi, Jake Vassallo (69. Jake Micallef) - Andrew Borg (83. Matthew Debattista),
Kurt Briffa (46. Karl Mohnani), Dylan Scicluna, Owen Spiteri - Basil Tuma, Mattia Veselji (83. Jake
Engerer). Tréner: Ivan Woods.

SLOVENSKO 21: Tomas$ Fruhwald (46. Michal Kukuc¢ka) - Martin Gomola (73. Dominik
Javorcek), Filip Mielke (73. Patrik Leitner), Tomas JasSo, Adam Tuény (61. Alexander Selecky) -
Samuel Kopasek, Jan Murgas$ (73. Artur Gajdo$), Dominik Veselovsky (73. Adrian Kapralik),
Martin Svidersky (61. Mario Sauer), Adam Gazi (61. Nino Marcelli) - Roman Cerepkai (61.
Timotej Jambor). Tréner: Jaroslav Kentos.
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ZAPASY AZERBAJDZANU U21 V AKTUALNEJ KVALIFIKACII ME U21 2025

12.09.2023 SRBSKO 21 — AZERBAJDZAN 21 2:0 Stara Pazova
12.10.2023 AZERBAJDZAN 21 — SEVERNE IRSKO 21 0:1 Baku
17.10.2023 AZERBAJDZAN 21 — LUXEMBURSKO 21 3:2 Baku
21.11.2023 UKRAJINA 21 — AZERBAJDZAN 21 1:0 Murcia
22.03.2024 AZERBAJDZAN 21 — ANGLICKO 21 1:5 Baku
26.03.2024 AZERBAJDZAN 21 — UKRAJINA 21 0:3 Baku
BILANCIA: 6 105 4:14 3

TABULKA SKUPINY F:

1. Ukrajina 6 600 15:2 18
2. Anglicko 7 601 32:5 18
3. Srbsko 7 313 9:16 10
4. Severné irsko 6 204 4:8 6
5. Luxembursko 8 116 4:23 4
6. Azerbajdzan 6 105 4:14 3

Strelci gélov Azerbajdzanu U21:

1 Nariman Akhundzada, Agadadas Salyanskiy, Ramin Nasirli
1 vlastny gol supera

ZAPASY AZERBAJDZANU U21 V ROKU 2024

22.03.2024 AZERBAJDZAN 21 — ANGLICKO 21 1:5 Baku
26.03.2024 AZERBAJDZAN 21 — UKRAJINA 21 0:3 Baku

BILANCIA: 2 002 18

AZERBAJDZAN 21 — ANGLICKO 21 1:5(0:2)

22.03.2024 / Baku / Kvalifikacia ME 2025

Goly: 86. Nasirli - 25., 67. Elliott, 29. Madueke, 52. Philogene, 88. Gray

ZK: Ahmadov, Hiiseynov, Valiyev — Elliott, McAtee

AZERBAJDZAN 21: Samiqullin — Ahmadov, Hiiseynov, Damadayev, Yusifli (46. Abdurahmanov),
Q. Safarov, Mammadov, E. Safarov (89. Hasanzada), Salyanskiy (59. Abdullayev), Akhundzada
(84. Nasirli), Dzhafarov (59. Valiyev). Tréner: Samir Aliyev.

AZERBAJDZAN 21 — UKRAJINA 0:3 (0:2)

26.03.2024 / Baku / Kvalifikacia ME 2025

Goly: 25. Yatsyk, 40. Ocheretko, 56. Rubchynskyi

ZK: Mammadov, E. Safarov (Azerb.)

AZERBAJDZAN 21: Ramazanov — Ahmadov (79. Abbasov), Hiiseynov, Damadayey,
Abdurahmanov (73. Hasanzada), Q. Safarov (60. Rzayev), Mammadov, E. Safarov, Valiyev (79.
Nasirli), Akhundzada, Dzhafarov. (60. Aliyev) Tréner: Samir Aliyev.
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ZAUJIMAVOSTI - PRE TV KOMENTATOROV
TEMA: VZAJOMNE ZAPASY S AZERBAJDZANOM U21

- Slovenska reprezentacna 21-ka sa stretla s Azerbajdzanom v 8 kvalifikaCnych zapasoch o
postup na ME s bilanciou 5 vyhier, 1 remiza a 2 prehry, so skére 16:5 v prospech Slovenska.

- Premiérovo sa timy Slovenska a Azerbajdzanu stretli v marci 1995 v PreSove, tim trénera
Milana LeSického zvitazil 3:0 po dvoch goloch Alberta Rusnaka st., treti pridal Samuel Slovak.

- Dejiskom druhého zapasu na domacej pdde bol v septembri 1998 opat PreSov a aj tentoraz sa
z vitazstva teSila slovenska 21-ka po vyhre 2:1. Hostia sa ujali vedenia v 16. min po gole
Sultanova, vyrovnali sme v 24. min po vlasthom gole Gurbanova, vitazny gél zaznamenal na
zaciatku druhej Casti hry Szilard Németh.

- V kvalifikacii o postup na ME 2002 dosiahlo Slovensko doteraz najvyssSie vitazstvo nad
AzerbajdZzanom v pomere 5:0. Hralo sa 27. marca 2001 v Trenc€ine, muzstvo viedol Stanislav
Griga, do streleckej listiny sa postupne zapisali Sedlak, Hanek, Vittek, Krejc¢i a V. Bednar.

- V ostatnom dvojzapase sa timy stretli v kvalifikacii o postup na ME 2021. V Baku zvitazil v
septembri 2019 doméaci tim nad zverencami trénera Adriana Gulu 2:1 po dvoch gdloch
Ekinciera, gdél Slovakov strelil Lubomir Tupta.

- V odvete, v oktébri 2020 v Nitre, zvitazila slovenska 21-ka nad Azerbajdzanom 2:1 po goloch
Lubomira Tuptu a Ivana Mesika, za hosti skoroval Mert Celik.

- Goly proti Azerbajdzanu U21 zaznamenalo v kvalifikaciach o postup na ME celkovo 16
slovenskych hracov. Najviac gélov maju na konte Albert Rusnak st., ktory zaznamenal 2 goly do
siete Azerbajdzanu 28.3.1995 v PreSove pri vyhre 3:0 a Lubomir Tupta, ktory skéroval 6.9.2019
v Baku pri prehre 1:2 a tiez v odvete 8.10.2020 v Nitre pri vyhre 2:1.

- Slovensku 21-ku viedlo v 8 kvalifikaCnych zapasoch 5 trénerov: Milan LeSicky v dvoch
zapasoch v roku 1995, Dusan Radolsky v dvoch zapasoch v rokoch 1998 a 1999, Stanislav
Griga v dvoch dueloch v roku 2001, Adrian Gula v 1 stretnuti v roku 2019 a sucasny tréner SR
21 Jaroslav Kentos v jednom zapase v roku 2020.

TEMA: KADER SR 21

- Tréner Jaroslav Kentos urobil v porovnani s pdvodnou nominaciou jednu vynutent zmenu na
brankarskom poste, Jakuba Surov€ika (Sparta Praha), nahradil Dominik Tapaj (MFK
Ruzomberok).

-V 24 ¢lennom kadri trénera Kentos$a figuruje 18 hracov z domacej ligy a 6 legionarov.
- Zastupenie ma v kadri trénera Kentosa 10 slovenskych klubov. NajpocCetnejSie zastupenie ma
MSK Zilina — 5 hracov (Dominik Javoréek, Patrik Leitner, Tomas JassSo, Mario Sauer a

Timotej Jambor).

- MFK Ruzomberok dodal do reprezentacie SR 21 4 hra€ov (Tomas Friihwald, Dominik Tapaj,
Alexander Selecky a Adam Tuény), AS Trencin 2 hracov (Michal Kukuéka, Artur Gajdos).



- NajskusenejSim hraCom v kadri trénera KentoSa je utoCnik polského Goérnika Zabrze, Adrian
Kapralik. Na konte ma 28 zapasov v drese SR 21. Cez hranicu 20 zapasov sa prehupol este
stredopoliar Sebastian Nebyla (FK Jablonec), doteraz reprezentoval 23 krat.

- Aj v tabulke strelcov je na Cele kanonierov Adrian Kapralik (Gornik Zabrze). Na konte ma 8
golov, druhym najlepSim strelcom je s 3 golmi Sebastian Nebyla (FK Jablonec).

- Tréner Jaroslav Kentos prevzal slovensku reprezentacnu 21-ku na zaciatku kalendarneho roka
2020. Na konte ma doteraz 36 zapasov s bilanciou 17 vyhier, 5 remiz a 14 prehier, skére 65:51.

- Tréner Kento$ viedol Slovakov v jednom dueli proti Azerbajdzanu, 8.10.2020 v Nitre zvitazili
jeho zverenci 2:1.

- Do svojho piateho kalendarneho roka pri time SR 21 vstupil v ostatnych dvoch zapasoch tohto
roka impozantnymi vyhrami na péde Spanielska 2:0 a Malty 4:1.

- V dvoch tohtoro¢nych zapasoch debutovala v time SR U21 trojica novacikov. Tomas Jasso a
Jan Murgas si pripisali prvé reprezentacné Starty 21.3.2024 v Jereze pri vyhre 2:0 nad
Spanielskom, Filip Mielke debutoval 25.3.2024 v zapase v Paole na Malte (4:1).

TEMA: AZERBAJDZAN U21

- Tim Azerbajdzanu odohral v aktualnej kvalifikacii o postup na ME 2025 6 zapasov s bilanciou 1
vyhra a 5 prehier, so skore 4:14.

- V kvalifikacnej skupine F patri Azerbajdzanu U21 v spoloCnosti Ukrajiny, Anglicka, Srbska,
Severného Irska a Luxemburska, priebezné 6. miesto so ziskom 3 bodov.

- AzerbajdZan U 21 ma na konte v koldnke strelenych gélov doteraz v prebiehajucej kvalifikacii o
postup na ME 2025 4 goly. Autormi godlov boli Nariman Akhundzada, Agadadas Salyanskiy a
Ramin Nasirli, 1 gdl si strelil super vlastny.

- Trénerom timu Azerbajdzan U21 je Samir Aliyev. 45-ro¢ny rodak z arménskeho mesta Kalinino
reprezentoval Azerbajdzan v rokoch 1997 — 2007, celkovo nazbieral 34 reprezentacnych zapasov
a strelil v nich 4 gdly.

- Na konte ma aj 1 zapas proti Slovensku, 28. marca 2001 nastupil v kvalifikathom zapase o

postup na MS 2002 Slovensko — Azerbajdzan (3:1) v Trnave, ked v 46. minute nahradil na ihrisku
VjaCeslava Li¢kina.

ZDROJ: Music & Sport Data Records

Press kit pripravil Slovensky futbalovy zvaz v spolupraci s Music & Sport Data Records.
Dakujeme, zZe vyuZivate nas informacny servis pre zastupcov slovenskych médii.

https://futbalsfz.sk/reprezentacia/u21/spravy/
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